
Contacto

Teléfono 926470001
Fax 926470268
Correo Electrónico secretaria@fuencaliente.es

Dirección Postal

Plaza DE ESPAÑA, 1
(13130) Fuencaliente España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 435/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuencaliente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un DUMPER AUTOCARGABLE 4x4 para el mantenimiento y
actuaciones viarias.

El presente contrato tiene por objeto la adquisición de un dumper autocargable 4x4, para la realización deDescripción 
tareas de mantenimiento y actuaciones municipales, dado que con los dos que contamos actualmente en el municipio de
Fuencaliente (Ciudad Real) -para llevar a cabo trabajos de obras-, se encuentran averiados.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
42418900 - Maquinaria de carga o manipulación.
34100000 - Vehículos de motor.
34142300 - Camiones volquete.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 durante 3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de recepción del Dumper será de 3 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Suministro: Adquisición de un Dumper 4x4 para la

realización de tareas de mantenimiento y actuaciones viarias, en las condiciones que


http://www.fuencaliente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.809 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.809 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas

particulares y de prescripciones técnicas a: GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.

(B23046840), por importe de 39.809,00 € (IVA INCLUIDO).


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA DE MADRID, KM. 332
(23009) JAEN España

Contacto

Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.809 EUR.

Motivación

Motivación Es la única empresa licitadora que se ha presentado y cumple con los requisitos

legales.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Super Simplificado o simplificado sumario.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dbhYXXvQGi5Xd0nqqQWGwCrATnhrnGg%2B3De62qTRuh83ce%2BoyBoHn2nYGcnNgWi5/13FijFn//c1TUtsKgTQ/Fbfsm8XBCxceJyul%2BJci4nVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa consistorial del Ayuntamiento de Fuencaliente

Dirección Postal

Plaza de España
(13130) FUENCALIENTE (CIUDAD REAL) España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 14:21 horas
Apertura ofertas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2024 a las 14:24

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 20:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente
al de publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2BC62RZO%2BZw %2Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014069878 |  2024-000925678 | Fri, 30 Aug 2024 11:27:33:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60255540363662820395050232101065985099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2BC62RZO%2BZw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

